
Nazywamy się Zuzanna Kaska i Adam Wesołowski i od 29 grudnia 2025 do 11 stycznia 2026 roku 
odbywaliśmy mobilność krótkoterminową w klinice „AniCura Tierklinik Erdberg” w Wiedniu. 

WIEDEŃ 
Wiedeń to miasto położone nad rzeką Dunaj w północno-wschodniej Austrii, będące jej stolicą. 
Uważany jest za jedno z najważniejszych centrów kultury, muzyki i historii w Europie. Miasto słynie 
z bogatego dziedzictwa cesarskiego, zabytkowej architektury oraz licznych muzeów, teatrów i sal 
koncertowych. 

ZAKWATEROWANIE  
Zakwaterowanie znaleźliśmy dzięki platformie do wynajmu krótkoterminowego miejsc noclegowych 
– Airbnb. Pokój w mieszkaniu współdzielonym znaleźliśmy dość szybko, jednak trzeba przygotować 
się na to, iż ceny (nie tylko mieszkań) w Wiedniu są naprawdę spore. Mieszkanie było położone z dala 
od kliniki, jednak tuż przy stacji metra U3, dzięki czemu dojazd na staż zajmował nam ok. 20 minut.  

KLINIKA 
Klinika „AniCura Tierklinik Erdberg” znajduje się bardzo blisko stacji metra, dzięki czemu dojazd do 
niej nie stanowi większego problemu. Dyżury w klinice są 4 dni w tygodniu po 10 godzin dziennie z 
półgodzinną przerwą, więc pracuje się od 8:30 do 19. Ze względu na krótki okres mobilności 
mieliśmy dyżury na oddziale chirurgii, jednak gdy na innych oddziałach działo się coś interesującego 
bez problemu mogliśmy w tym uczestniczyć. Klinika jest wyposażona w nowoczesne sprzęty, a 
lekarze posiadają ogrom wiedzy, którą chętnie się dzielą. Odpowiadali na każde nasze pytanie, 
jednocześnie starali się żebyśmy sami pomyśleli nad odpowiedzią. Jeden z naszych dyżurów wypadł 
w Sylwestra, podczas którego uczestniczyliśmy w operacji emergency i zajmowaliśmy się tylko 
pilnymi przypadkami. 

JEDZENIE I SKLEPY 
Jako że Wiedeń do tanich nie należy, część jedzenia wzięliśmy z domu – sosy, makarony itp. Kilka 
razy korzystaliśmy również z fasfoodów, czy restauracji. Co do sklepów to trzeba być przygotowanym 
na to, że działają one przeważnie 7:30-19:30 (lub w podobnych godzinach) a w niedzielę są 
zamknięte, co trochę utrudniało robienie zakupów ze względu na godziny pracy w klinice. Naszym 
rozwiązaniem było jednak robienie szybkich zakupów przed pracą, ponieważ tuż przy klinice jest 
supermarket BILLA.  

TRANSPORT, ZWIEDZANIE I PODRÓŻE 
Na praktyki udaliśmy się pociągiem i w trakcie całej mobilności korzystaliśmy tylko z transportu 
publicznego. Koszt biletów tygodniowych dla studenta to 25,20 €.  

W trakcie naszego pobytu w Wiedniu starliśmy się zobaczyć najważniejsze atrakcje – zwiedziliśmy 
Górny Belweder, gdzie zobaczyliśmy słynny „Pocałunek” Klimta, Muzeum Historii Naturalnej i 
Historii Sztuki i kilka innych, a także wybraliśmy się na Imperialny Koncert w Pałacu Auersperg. 

W wolny weekend wybraliśmy się do Bratysławy, gdyż jest ona położona ok. godzinę od Wiednia i 
dojechaliśmy do niej Flixbusem za ok. 10 € za osobę w jedną stronę. Jeden dzień zdecydowanie 
wystarczył nam aby zwiedzić całe miasto. 

PODSUMOWANIE 
Wyjazd na praktyki do Wiednia w ramach programu ERASMUS+ był cennym doświadczeniem, które 
pozwoliło nam zdobyć nowe umiejętności oraz poznać realia pracy w innym kraju. Mieliśmy okazję 
nawiązać kontakty, które mogą okazać się przydatne w przyszłości zawodowej, a także rozwinąć się 
pod względem językowym i kulturowym. Zdobyta wiedza oraz doświadczenia wyniesione zarówno z 
praktyk, jak i z pobytu w Wiedniu z pewnością pozostaną z nami na długo. Uważamy, że udział w 
programie ERASMUS+ jest wartościową formą spędzenia wakacji (czy przerwy świątecznej w 
naszym przypadku) dla studentów, którzy chcą zdobyć praktyczne doświadczenie za granicą. 


